غلام احمد پرویز ادعا داشت که قرآن فقط کلیات دین را به صورت مجمل بیان کرده، جزئیات و تفصیلات تشریح به عهده ولی امر مسلمین است. او دستورهای دین را متناسب با مقتضیات و شرایط روز تعیین می‌کند (همان، ص ۴۳).

مصر دومین جایگاه این نظریه در دوره معاصر است. نخست باید از محمد توفیق صدقی یاد کرد. وی در مقاله‌ای که در مجله المنار (۱۹۰۶ م / ۱۳۲۴ ق) با عنوان «الاسلام هو القرآن وحده» به چاپ رسید و نیز مقاله دیگری با همان عنوان که در پاسخ به نقدهای وارده بود، بر نفی سنت تأکید کرد (مهریزی، ۱۳۹۰، ج ۲، ص ۱۸).

همچنین، می‌توان از محمود ابوریه نام برد که در این زمینه دو کتاب «اضواء على السنة المحمدية أو دفاع عن الحديث» و «ابوهریره شیخ المضیره» را نوشته است.